
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA ,  ESTADO DO PARÁ

ANO IV - SEXTA - FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2025, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0749

Atos do Pder Executivo

PORTARIA Nº. 158/2025, DE 27 DE JUNHO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A AVERBAÇÃO DE TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO DE SERVIÇO PÚBLICO EM FA-
VOR DA SERVIDORA SRA. MARIA DE FATIMA 
CIRQUEIRA E SILVA.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-
GUAIA, Estado da Pará, no uso de suas atribuições legais e 
nos termos do art. 40, § 9º da Constituição Federal.

RESOLVE

Art. 1º - Conceder Averbação de Tempo de Contri-
buição a Servidora Sra. MARIA DE FATIMA CIRQUEIRA E SIL-
VA, servidor efetiva, no cargo de Professor PI Com Grad. em 
Curso Superior, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
do período de 01/06/1990 a 16/12/1998, TOTALIZANDO: 
3.121 dias, correspondente a 08 (oito) ano, 06 (seis) meses 
e 21 (vinte e um) dias, para fins previdenciários, extraída da 
Certidão de Tempo de Contribuição nº: 000337/2024, emi-
tida em 28/10/2024, pelo Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 

Sumário

Atos do Pder Executivo ........................................................... 1
Empresarial ................................................................................. 1

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Ara-
guaia/PA, em, 27 de junho de 2025.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administra-
ção, 27 de junho de 2025.

ANDRÉ FERREIRA CAMPOS 
Sec. Mun. de Administração

Empresarial

A Cidade Jardim Santana do Araguaia Empre-
endimentos Imobiliários SPE LTDA, inscrita no CNPJ n° 
45.807.994/0001-90, torna público que recebeu da Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente de Santana do Ara-
guaia - SEMMA, a Licença Ambiental Simplificada - LAS 
nº 005/2025, para a atividade de Fabricação de Artefatos 
e Outros Produtos de Concreto e Cimento (Manilhas), loca-
lizada no loteamento denominado Residencial Cidade Jar-
dim, em Santana do Araguaia/PA.

A Cidade Jardim Santana do Araguaia Empre-
endimentos Imobiliários SPE LTDA, inscrita no CNPJ n° 
45.807.994/0001-90, torna público que recebeu da Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente de Santana do Araguaia 
- SEMMA, a Licença de Instalação nº 005/2025, para a 
atividade de Coleta, Transporte, Estação Elevatória, Trata-
mento e Destinação Final de Esgotos Sanitários, localizada 
no loteamento denominado Residencial Cidade Jardim, em 
Santana do Araguaia/PA.

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: André Ferreira Campos
Secretária de Administração https://diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br

Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro
Santana do Araguaia – Pará

CEP: 68560-000 | Fone (94) 3431-1167



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0749 - SEXTA - FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2025 2


